PAGE
2

	[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (Проект)

От                            №

Об определении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, после проведения мероприятий по отлову, их содержанию в приюте для животных на  территории Ленинского муниципального района  и перечня лиц,  уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев  на прежние места  обитания животных без владельцев
В соответствии с частью 6.1. статьи 18 Федерального закона РФ от 27.12.2008 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом комитета Ветеринарии Волгоградской области от 27.12.2019 № 600а «Об утверждении порядков по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев и по организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, после проведения мероприятий по отлову, их содержанию в приюте для животных на территории Ленинского муниципального района  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) перечень лиц уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места  обитания животных без владельцев  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, охране труда администрации Ленинского муниципального района –  Колтунова Алексея Викторовича.
Глава Ленинского

муниципального района

                                    А.В. Денисов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

                                                                                 от                         №

Перечень

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, после проведения мероприятий по отлову, их содержанию в приюте для животных на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	Адрес (школа, детский сад, организация здравоохранения, детская площадка, и др.)

	1.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1 «Буратино»,

 г. Ленинск, ул. 22 съезда КПСС, д.17.

	2.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 «Родничок»,

г. Ленинск, ул. Крупской д.7.

	3.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 3 «Колокольчик»,

г. Ленинск ул. им. Чернышевского, 42

	4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 «Солнышко», г. Ленинск, мкр. ПМК-40, 10

	5.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Радуга»

 г. Ленинск, ул. им. Ленина, 51,

	6.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 7 «Сказка»,

г. Ленинск, ул. им. Ленина, 41.

	7.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Ленинская средняя общеобразовательная школа №1»,

г. Ленинск, ул. Ленина, д. 241.

	8.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Ленинская средняя общеобразовательная школа №2»,

г. Ленинск ул. Первомайская, д.1

	9.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение

«Ленинская средняя общеобразовательная школа №3»,

г. Ленинск ул. Ленина, 33.

	10.
	ГКОУ «Ленинская школа-интернат»,

г. Ленинск, ул. им.Ленина,21

	11.
	ГБПОУ «ЛАТ» (ГБПОУ «Ленинский агропромышленный техникум»),

г. Ленинск, ул.им.Чернышевского,7

	12.
	МБОУ «Ленинский ДЮЦ»

г. Ленинск, ул.Ленина,211А

	13.
	МБУ ФСК «Атлант»,

г. Ленинск, ул.К.Цеткин,10

	14.
	МБУК ДК «Октябрь»,

г. Ленинск, ул.Ленина,208

	15.
	ГКУСО «Ленинский центр социального обслуживания»,

г. Ленинск, ул.Ленина,208г

	16.
	МКУ «Ленинская ДЮСШ»,

г. Ленинск, Ястребова,89А

	17.
	МБОУ «Ленинская ДШИ»

г. Ленинск, ул.им.Уварова,17

	18.
	ГБУЗ «Ленинская ЦРБ»,

г. Ленинск, ул.им.Ястребова,33А

	19.
	Городская аллея,

г. Ленинск, ул. им. Ленина 200а

	20.
	Сквер «Надежда»,

г. Ленинск, ул. Красная Звезда, 50А

	21.
	Бульвар «Комсомольский»,

г. Ленинск, ул. Комсомольская 3а

	22.
	Братская могила,

г. Ленинск, ул.Степная,43

	23.
	Городской парк,

г. Ленинск, ул. им. Ленина, 204 г

	24.
	Площадь Центральная,

г. Ленинск, ул. им. Ленина

	25.
	Хоккейная площадка,

г. Ленинск, ул.Ленина,208в

	26.
	МКДОУ «Заплавинский детский сад»,

с. Заплавное, ул. 60 лет Октября,7

	27.
	МКОУ "Заплавинская СОШ",

с. Заплавное, ул. 60 лет Октября, 9

	28.
	Парк «Заплавненский СЦКД «Родина»,

с. Заплавное, ул. Совхозная, 21а -МКУК

	29.
	ЧОУ ДОД ЕОУ  «Умиление»,

с. Заплавное, ул. Советская, 41, 43

	30.
	ГБССУ СО ГПВИ «Заплавинский ПНИ»,

с. Заплавное, ул. Советская, 22

	31.
	ГБУЗ "Ленинская ЦРБ" (Заплавинская участковая больница),

с. Заплавное, ул. Ленинградская, 7

	32.
	ПЧ № 90 ГКУ Волгоградская область "5 отряд противопожарной службы" Заплавное,

с. Заплавное, ул. Воровского, 19б

	33.
	Детская площадка,
с. Заплавное, ул. Большевитская

	34.
	Детская площадка
с. Заплавное, ул. 60 лет Октября

	35.
	Детская площадка,
с. Заплавное, ул. Октябрьская

	36.
	Детская площадка,
с. Заплавное, ул. 40 лет победы, 38

	37.
	Детская площадка,
пос. Восьмое Марта, ул. Новая

	38.
	МКУК «Ильичевская СОШ», детский сад,

п.Путь Ильича, ул. Школьная 15

	39.
	Ильичевский ФАП,

п.Путь Ильича, ул. Школьная 15а

	40.
	Парк «зеленые насаждения», детская площадка,

п.Путь Ильича, ул. Барышнева 25а

	41.
	МКОУ «Каршевитская СОШ»,

с.Каршевитое, ул.Набережная,1

	42.
	Каршевитский ФАП,

с.Каршевитое, ул. Заречная, 3/2

	43.
	МКУК «Каршевитский ЦКД»,

с. Каршевитое, ул. Центральная, 81

	44.
	Парковая зона,

с.Каршевитое, ул. Центральная, 81-а

	45.
	МКОУ «Колобовская СОШ»,

с. Колобовка, ул. Гагарина, 4

	46.
	МКУК «Колобовский ЦКД»,

с. Колобовка, ул. Пушкина, 5

	47.
	Парк, детская площадка,

с. Колобовка, ул. Гагарина,11

	48.
	Спортивный стадион,

с. Колобовка, ул. Космонавтов,16

	49.
	МКУК «Коммунаровский ЦКД,

п. Коммунар, ул. Школьная, 12

	50.
	МКОУ «Коммунаровская СОШ»,

п. Коммунар, ул. Школьная, 10

	51.
	Коммунаровский ФАП,

п. Коммунар. Ул. Школьная, 12 В

	52.
	Детская площадка,

п. Коммунар, ул. Школьная, 12

	53.
	МБОУ «Маляевская ООШ»,

с. Маляевка, ул. Мусы Джалиля, 1а

	54.
	МБДОУ «Маляевский детский сад»,

с. Маляевка, ул. Кооперативная,33

	55.
	МКУК «Маляевский ЦКиД»,

с. Маляевка, ул. Советская, 57

	56.
	Детская площадка,

с. Маляевка, ул. Садовая

	57.
	Детская площадка,

с. Маляевка, ул. Заречная

	58.
	МКУК «Маякский ЦКД, объект «Парк «Огни Маяка»,

п. Маяк Октября , ул. Ленина д.7

	59.
	МКОУ «Маякоктябрьская СОШ», дошкольная группа-

 п. Маяк Октября, ул. Ленина д.14

	60.
	МКУК «Покровский ЦКиД»

с. Покровка, ул. Речная д.27

	61.
	МКОУ «Покровская СОШ»,

с. Покровка, ул. Школьная д 1

	62.
	Дошкольная группа при МКОУ «Покровская СОШ»,

с. Покровка, ул. Школьная д. 3

	63.
	Покровский ФАП,

с. Покровка, ул. Береговая д.4

	64.
	Парк Победы,

с. Покровка ул. Речная 35 Б

	65.
	Детская площадка,

с. Покровка, ул. Речная

	66.
	Детская площадка,

с. Покровка ул. Краснооктябрьская

	67.
	ФАП х. Лещев (Покровское сельское поселение),

Х. Лещев, ул. Павших Бойцов д.17/1

	68.
	Детская площадка (Покровское сельское поселение),

х. Лещев ул. Павших Бойцов

	69.
	ФАП п. Степан Разина,

ул. Центральная д. 28/1

	70.
	Сельский клуб,

п. Степан Разина,  ул. Центральная д. 30

	71.
	Парк,

п. Степан Разина ул. Центральная

	72.
	Детская площадка,

п. Степан Разина ул. Центральная

	73.
	Детская площадка,

х. Горная Поляна ул. Центральная

	74.
	МКОУ «Рассветинская СОШ»,

п. Рассвет ул.Школьная,8

	75.
	МКУК «Рассветинский ЦКД,

 п. Рассвет, ул.Центральная,12

	76.
	ФАП Рассветинский,

п. Рассвет, ул. Школьная,4

	77.
	Детская площадка, стадион,

п. Рассвет, ул. Мира

	78.
	Парк Рассветинского сельского поселения,

п. Рассвет, ул. Школьная,6а

	79.
	Рассветинский ФАП,

п. Степной, ул. Добровольского, 29

	80.
	МКУК «Степновский ЦКиД», детская площадка,
п. Степной, ул. Добровольского, 35 – ДК,

	81.
	МКОУ «Степновская СОШ», детский сад,

п. Степной, ул. Колхозная, 2

	82
	МКОУ «Царевская СОШ»,

с. Царев, ул. Ленина, 17а

	83.
	МКДОУ «Царевский детский сад»,

с. Царев, ул. Фрунзе, 20а

	84.
	Царевский ФАП,

с. Царев, пер. Школьный, 2а

	85.
	Парк,

с. Царев, ул. Бегичева, 14б

	86.
	Стадион,

с. Царев, ул. Ленина, 14а

	87.
	Парк,

с. Царев, ул. Ленина, 17в

	88.
	МКУК «Царевский ЦКиД»,

с. Царев, ул. Бегичева, д. 14

	89.
	Солодовский ФАП,

с. Солодовка, ул.Комарова,21а

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

                                                                                 от                         №

Перечень

перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев  на прежние места обитания животных без владельцев
1. Заместитель главы – начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, охране труда администрации Ленинского муниципального района  –  Колтунов Алексей Викторович.

2. Начальник отдела по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Ленинского муниципального района – Лукин Александр Викторович.
3. Главный специалист отдела по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Ленинского муниципального района – Малякина Александра Борисовна.